
Россия 
Республика Алтай 

Совет депутатов 
Усть-Канского района (аймака)

РЕШЕНИЕ
Двадцать шестой сессии Совета депутатов третьего созыва

«31» июля 2017 г. с. Усть-Кан № 26-<//<^'

О внесении изменений в Решение Совета депутатов 
Усть-Канского района (аймака) от 25.03.2015 г. № 12-96 
«Об утверждении Соглашения о передаче органами местного 
самоуправления муниципального образования 
«Усть-Канский район» части полномочий по 
решению вопросов местного значения органу 
местного самоуправления муниципального 
образования Усть-М утинское сельское поселение»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 
131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом МО «Усть-Канский 
район», принятым 05 февраля 2015 года № 11-83, на основания представления 
прокуратуры Усть-Канского района от 22.05.2017 № 07.05.2017, Совет депутатов Усть- 
Канского района (аймака) РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов Усть-Канского района (аймака) от 25.03.2015 
г. № 12-96 «Об утверждении Соглашения о передаче органами местного самоуправления 
муниципального образования «Усть-Канский район» части полномочий по решению 
вопросов местного значения органу местного самоуправления муниципального 
образования Усть-Мутинское сельское поселение» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.8. признать утратившим силу.
1.2. Пункт 2.11. изложить в следующей редакции:
«2.11. Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному 

сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению 
твердых коммунальных отходов.».

1.3. Приложение № 1 изложить согласно приложению к настоящему Решению.
2. Приложение № 1 Дополнительного соглашения к Соглашению о передаче 

органами местного самоуправления муниципального образования «Усть-Канский район» 
части полномочий по решению вопросов местного значения органу местного 
самоуправления муниципального образования Усть-Мутинское сельское поселение», 
утвержденное Решением сессии Совета депутатов Усть-Канского района (аймака) от 
29.11.2016 г. № 21 -170, признать утратившим силу.

3. Направить Решение Главе Усть-Канского района (аймака) для подписания и 
опубликования.

4. Направить Решение в муниципальное образование Усть-Мутинское сельское 
поселение».

Россия 
Алтай Республика 

Кан-Оозы аймактым 
депутагтар Соведи



5. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию Совета 
депутатов по экономической политике, бюджету и предпринимательству.

6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.



/

<u CQ
S  ОE Ь-1(U &
^  Г*

ee 4 j
I

3 S  4 0  03 (N
<L> ^ ^

f c *

о З

7 3
X

- о
<u ) 5 и i

CQ 73 r ^ -

О a . г~'~*

U о
о
( N

f t u
X 0

s
X C J

<u X
2 73

5 3 4
a *

i
J 2 4 *
H >
C J

> > 5 5

Tо

-

й

0  ^

1  5 ft ‘“‘,
3S Л
= 5 
^ «  

I f  i
M  ©

s I 
-

|Л
VV

55 c*

5 ^ 3
Z  CC -
А! О «г-1 fO ■ Й2 73 j<* © 
73 C -  ^  r—
4  ^2 R b

,ci
£

Л

О <N 
^ 95
£  Z
73 ^

E -  С

5. = !
Zj qj 
—
73 Ир.с. s
-  73

£  О 
■g73 05
c> ~

£  s
с  TE 73
ZĴ

 ft

7!

75

 ̂ о3" с.
я  =^ о
С- “

о
С-




